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II-VI Finisar 100G CWDM4 SMF 2 km MPO QSFP28 Optischer Transceiver

FTLC1152RGPL2-G2

Das II-VI Finisar FTLC1152RGPL2-G2 QSFP28 optische Transceiver-Modul ist für den Einsatz im 100GBASE-Ethernet-

Durchsatz von bis zu 2 km über Singlemode-Glasfaser (SMF) mit Duplex-LC-Anschlüssen ausgelegt. Das 100-Gigabit-

Ethernet-Signal wird über vier Wellenlängen bei 1271, 1291, 1311, 1331 nm übertragen. Dieser Transceiver entspricht

den Standards IEEE 802.3ba, IEEE 802.3bm, 100G CWDM4 MSA, SFF-8665, SFF-8636 und ITU-T G.694.2. Digitale

Diagnosefunktionen sind auch über die I2C-Schnittstelle verfügbar, wie vom QSFP28 MSA spezifiziert, um den Zugriff

auf Echtzeit-Betriebsparameter zu ermöglichen. Mit diesen Merkmalen eignet sich dieser einfach zu installierende, Hot-

Swap-fähige Transceiver für den Einsatz in verschiedenen Anwendungen, wie z. B. Rechenzentren, Hochleistungs-

Computing-Netzwerken, Enterprise-Core- und Distribution-Layer-Anwendungen.

Merkmale

Hot-Plug-fähiger QSFP28-Formfaktor

Unterstützt eine Gesamtbitrate von 103,1 Gb/s

Verlustleistung < 3,5 W

RoHS-6-konform

Industrieller Gehäusetemperaturbereich von 0°C bis +70°C

Einzelne 3,3-V-Stromversorgung

Verlustbudget von 5 dB auf bis zu 2 km Single Mode Fiber (SMF) [mit KR4 FEC]

4x25Gb/s CWDM-Sender

4x25G retimed elektrische Schnittstelle



Duplex-LC-Buchsen

I2C-Verwaltungsschnittstelle

Anwendungen

100G CWDM-Anwendungen mit FEC

FTLC1152RGPL2-G2

R: Ethernetmaximale Bitrate (103,1 Gb/s)

G: 4x26G CWDMoptische Architektur

P: Entriegelung durch Zuglasche

L: Gerade LC-Buchsen

G2: Zweite Generation

Spezifikationen

Formfaktor: QSFP28

Max. Datenrate: 103,125 Gbit/s (4x 25,78 Gbit/s)

Wellenlänge: 1271 nm, 1291 nm, 1311 nm und 1331 nm 

Maximale Kabellänge: 2 km

Anschluss: LC-Duplex

Medien: SMF

Sendertyp: 4 x CWDM DML (DFB)

Empfängertyp: PIN

TX-Leistung: -6,5 ~ 2,5 dBm

Empfängerempfindlichkeit: <-11,5 dBm

Leistungsbudget: 5dB

Empfängerüberlastung: 2,5 dBm

Stromverbrauch: ≤3,5 W

Extinktionsverhältnis: >3,5 dB



DDM/DOM: Unterstützt

Kommerzieller Temperaturbereich: 0 bis 70 °C (32 bis 158 °F)

CDR (Uhr- und Datenwiederherstellung): TX & RX Eingebautes CDR

FEC-Funktion: Unterstützt

Protokolle: IEEE 802.3ba, IEEE 802.3bm, 100G CWDM4 MSA, QSFP28 MSA, SFF-8665, SFF-8636
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